1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2021 г.        № 39
  п. Синегорский

	О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 24.09.2013 № 194

В целях приведения муниципального правового акта Администрации Синегорского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч. 23 ст. 100, абз. 2 ч. 4 ст. 121 Бюджетного кодекса РФ, протеста Белокалитвинской городской прокуратуры Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:
    1. Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 24.09.2013 № 194 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Синегорского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах муниципального образования» следующие изменения.
     1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

   «6. В случае наличия в составе муниципального долга долговых обязательств, выраженных в иностранной валюте, в Долговой книге фиксируется две суммы — сумма в валюте долга и её рублевый эквивалент по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату расчета размера муниципального долга.»
     1.2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
   «2. Сектор экономики и финансов несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.[image: image2.jpg]

     Долговая книга ведется в виде электронных реестров (таблиц) по видам долговых обязательств, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации:
2.1. Муниципальные ценные бумаги Синегорского сельского поселения;
2.2. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2.3. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
2.4. Кредиты, привлеченные Синегорским сельским поселением от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
2.5. Муниципальные гарантии Синегорского сельского поселения, выраженные в валюте Российской Федерации;
2.6.   Муниципальные гарантии Синегорского сельского поселения;
2.7. Иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенные на муниципальный долг.»
  3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.

    4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                                    Т.А. Суржикова
Верно:

заведующий сектором по общим

и земельно-правовым вопросам                                                         С.П.Беседина